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Attachments:	
1	Overall description
RAN1 thanks RAN4 for the clarification questions. Regarding the following questions, RAN1 would provide the following answer.
Question 1: whether NCR-MT part support any UL transmission? if there is any UL transmission, please show some information of UL transmission, e.g. is it PUCCH, PUSCH or SRS or some feedback for the PDSCH or control information?
Answer 1: NCR-MT supports UL transmissions. RAN1 has agreed that NCR-MT can transmit PUCCH, PUSCH and SRS. Moreover, the NCR-MT also support the CSI reporting mechasnim and HARQ-ACK feedback at least for PDSCH carrying the side control information.
Question 2:  RAN4 would like to check with RAN1 whether there is any concern to support the FR1 NCR beamforming? 
Answer 2: RAN1 specification work does not preclude FR1, RAN1 srtives for common design for FR1 and FR2. However, it is up to RAN4 whether to pay specification effort dedicated for FR1 NCR beamforming.
2	Actions
To RAN2 
RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above information into account in related work. 
3	Dates of next TSG-RAN WG1 meetings
TSG RAN WG1 Meeting #112			February 27th – March 03rd, 2023		Athens
TSG RAN WG1 Meeting #112bis			April 12th – 21th, 2022   				E-meeting
